
Contacto

Correo Electrónico contratacion@gmu.cordoba.es

Dirección Postal

Avda. Medina Azahara, 4
(14005) Córdoba España
ES613

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 17/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-08-2020 a
las 09:10 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consejo Rector de la Gerencia Municipal de Urbanismo del Ayuntamiento de Córdoba
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gmucordoba.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2Bqx74OnlqYAQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios postales relacionados con la correspondencia ordinaria, certificada y
notificaciones administrativas de la Gerencia Municipal de Urbanismo del Excmo. Ayuntamiento de
Córdoba (CM-2020).

Valor estimado del contrato 15.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.150 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.000 EUR.

Clasificación CPV
64100000 - Servicios postales y de correo rápido.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

PRIMERO.– Adjudicar a la entidad CORREO INTELIGENTE POSTAL, S.L. (CIF B95604021), el “CONTRATO DE
SERVICIOS POSTALES RELACIONADOS CON LA CORRESPONDENCIA ORDINARIA, CERTIFICADA Y
NOTIFICACIONES ADMINISTRATIVAS DE LA GERENCIA MUNICIPAL DE URBANISMO DEL EXCMO.
AYUNTAMIENTO DE CÓRDOBA (CM-2020)”.

SEGUNDO.- Los precios unitarios del citado contrato serán los recogidos en la oferta presentada por la entidad
adjudicataria.
En ningún caso podrá superarse el presupuesto de gasto aprobado para este contrato y que asciende a la cantidad de
DIECIOCHO MIL CIENTO CINCUENTA(18.150,00 €) EUROS, incluido I.V.A.

TERCERO.– El plazo de ejecución del contrato será el de DOS (2.-) MESES a computar desde el día siguiente al de
notificación al adjudicatario del presente decreto.

http://www.gmucordoba.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2Bqx74OnlqYAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Las demás condiciones del contrato serán las recogidas en el informe de necesidad y pliego de condiciones técnicas
aprobadas.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1 – Distribución y entrega de cartas, tarjetas postales ordinarias y burofax

Presupuesto base de licitación
Importe 827,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 684 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

CORREO INTELIGENTEPOSTAL, S.L.
NIF B95604021

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Decreto de Adjudicación de fecha 11 de agosto de 2020
Fecha del Acuerdo 11/08/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2 – Distribución y entrega de correspondencia certificada, notificaciones
administrativas, paquetes postales y otros servicios postales

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b95ed689-a6aa-4b15-93ab-75f38b3351cb


Lugar

Dirección Postal

AV. MEDINA AZAHARA, 4

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 10/08/2020 a las 13:30 horas

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 1

Presupuesto base de licitación
Importe 17.322,36 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.316 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

CORREO INTELIGENTEPOSTAL, S.L.
NIF B95604021

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 11/08/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/08/2020 a las 12:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sede de la Gerencia de Urbanismo del Excmo.
Ayuntamiento de Córdoba

Dirección Postal

Avda. Medina Azahara, s/n
(14011) Córdoba España

Apertura sobre oferta económica
El día 10/08/2020 a las 13:30 horas

(14004) CÓRDOBA EspañaApertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ev78d5kdPtLnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MEJORAS RELACIONADAS CON EL MEDIO AMBIENTE, (clausulas 3.1.2. local y 3.2.2. local, del Pliego de
Condiciones Técnicas)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

MEJORAS SOBRE GESTIÓN Y PLAZOS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
PRECIO

: PrecioSubtipo Criterio 
: 55Ponderación 

PROPUESTA TÉCNICA Y CREACIÓN DE EMPLEO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

ID 0000005552205 |  2020-158266 | Wed, 12 Aug 2020 09:10:38:821 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
56264319741310193867254546352721475912 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ev78d5kdPtLnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

